

Białystok, dn. 09.07.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.44.1.2019

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego w prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych , oznaczenie postępowania DA.ZP.242.44.2019.

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespólny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikacja treści SIWZ:

Pytania do Pakietu nr 1

1. Pakiet 1 poz. 1 Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Pakiet 1 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

3. Pakiet 1 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 3 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

4. Pakiet 1 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Pakiet 1 poz. 3 czy zamawiający ma na myśli opakowanie 25 m w stanie rozciągniętym = 10 m w stanie swobodnym?

Odpowiedź: 25 m w stanie rozciągnięcia.

6. **dotyczy pakietu nr 1 poz. 1 a), b), c)** Mając na względzie zapisy obowiązującej ustawy PZP a w szczególności zapis dotyczący zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania zwracam się z wnioskiem o wydzielenie poz. 1 – KOMPRESY NIEWYJAŁOWIONE – do osobnego pakietu w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty. Opisany asortyment znajduje się w ofercie wielu wykonawców. W przypadku, kiedy Zamawiający pakietuje ogólnodostępne wyroby medyczne ogranicza skutecznie możliwość złożenia oferty innym wykonawcom. Działanie takie jest niezgodne z ustawą PZP. Dodatkowo wydzielając kompresy do osobnego pakietu Zamawiający działa na korzyść ekonomiczną szpitala umożliwiając złożenie konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty pozostałym wykonawcom.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 1a, 1b i 1c, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 2a, 2b, 2c, 2d, 2e i 2f, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

9. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2a opatrunek o rozmiarze 5cm x 7cm, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedź: Dopuszczamy. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

10. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2b opatrunek o rozmiarze 10cm x 8cm, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

11. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 w pozycji 2c opatrunek o rozmiarze 15cm x 8cm, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

12. **Pakiet nr 1, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opatrunek z klejem akrylowym?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

13. **Pakiet nr 1, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opatrunek o sile przylegania 8 +/-2 N/25mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

14. **Pakiet nr 1, poz. 3** – Czy Zamawiający dopuści elastyczny rękaw o dużej elastyczności o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej oraz 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

15. **Pakiet nr 1, poz. 4** – Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną o rozciągliwości min. 85%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 3

1. **Pakiet nr 3 poz.1:** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca tkaninowego o długości 9,14m, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk. Państwa zgoda umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Dopuszczamy w pozycji nr 1 Pakietu nr 3 przylepiec tkaninowy o długości 9,14m, z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk.

Pytania do Pakietu nr 4

1. Pakiet 4 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 2-3 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie i utworzy osobne pakiety z opaskami niejłowymi i jałowymi?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. Pakiet 4 poz. 2 czy zamawiający dopuści opaski elastyczne o rozciągliwości powyżej 130%?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 4 pozycji 2a, 2b, 2c, 3a, 3b oraz 3c, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

4. **Pakiet 4, poz. 4** Na rynku pojawiły się opaski dziane poliestrowe. Poliester nie nadaje się do sterylizacji w parze wodnej. Czy Zamawiający oczekuje opasek dzianych wiskozowych które to można sterylizować? Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty karty danych technicznych w których jest informacja producenta o tym że opaski dziane mogą być poddawane procesowi sterylizacji?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 6

1. **Pakiet 6, poz. 2** Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe na nawinięte na plastikowy perforowany trzpień, o czasie zanurzenia 5 s.?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **Pakiet nr 6, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową szybkowiązącą o czasie wiązania 5-6 minut?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. **Pakiet nr 6, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową wykonaną z gazy 20 nitkowej?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

4. **Pakiet nr 6, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie moczenia opaski 8-10 sekund?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. **Pakiet nr 6, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową nawiniętą na plastikowy trzpień w formie krzyżaka?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

6. **Pakiet nr 6, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową pakowaną a'1szt?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytania do Pakietu nr 7

1. **Pakiet nr 7, poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści ligninę bieloną w opakowaniu papierowym?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **Pakiet nr 7, poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'5kg z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę za opakowanie a'5kg z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę. pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 8

1. **Pakiet 8 poz. 1** Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **Pakiet 8 poz. 1** czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 m z przeliczeniem?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. **Pakiet 8 poz. 1** czy zamawiający wymaga gazy w składce 90 cm x 100 m w opakowaniu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. **Pakiet nr 8, poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100mb z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytanie do Pakietu nr 9

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 9, 21): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych Wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1a:** Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 9; pozycja 1a): pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze M i o zakresie obwodu od co najmniej 73 cm do maksymalnego 130cm?

Prośbę swoją argumentujemy tym, iż w/w produkty były testowane w Państwa Jednostce i były pozytywnie ocenione przez personel medyczny jeśli chodzi o jakość i użyteczność produktu.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. **dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1a, 1b, 1c:** Czy nie nastąpiła omyłka pisarka w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 9; pozycje: 1a, 1b, 1c) w poziomach chłonności i Zamawiający wymaga:

Pozycja	Rozmiar	Poziom chłonności wg. ISO 11948-1
1a	Medium	min. 2400g
1b	Large	min. 2700g
1c	Extra Large	min. 2700g

Obniżenie poziomów chłonności do użytkowanych obecnie pieluchomajtek przez Państwa Szpital może wpłynąć bardzo negatywnie na kondycję finansową Szpitala. Mniejszy koszt jednostkowy za produkt w żaden sposób nie refunduje strat finansowych spowodowanych przeciekaniem produktów, co w następstwie powoduje częstszą jego wymianę oraz zwiększone koszty prania i wywozy odpadów (nawet o 50%). Ustanowienie takiego wymogu jest zgodne z prawem PZP, ponieważ o najmniej czterech producentów (TZMO – Seni, Essity – TENA, ABENA, Hartmann) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki o wyżej wymienionych poziomach chłonności.

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia nie doszło do omyłki pisarskiej.

Dopuszczamy wyszczególnione w pytaniu chłonności.

4. **dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1a, 1b, 1c:** Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 9; pozycje: 1a, 1b, 1c): pieluchomajtek dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy? Należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zakup tego typu produktów spełnia oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, który przez ostatnie kilka lat również korzystał z produktów z powyższym rozwiązaniem technologicznym. Ustanowienie takiego wymogu zapewnia Zamawiającemu otrzymanie produktów, które odpowiadają jego wymaganiom oraz ograniczenie kosztów związanych z wydatkami na produkty chłonne. Ustanowienie

powyższych wymogów oraz nie dopuszczenie produktów nie spełniających Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku polskim (Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada takie rozwiązania technologiczne. Pieluchomajtki, które nie posiadają ściągaczy taliowych mogą powodować większe wycieki u pacjenta, co przekłada się na większe koszty prania pościeli oraz częstszą wymianę pieluchomajtek, co bezpośrednio przekłada się na podwyższenie kosztów z tym związanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza taki parametr w pozycji nr 1a, 1b, 1c Pakietu nr 9..

5. **dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1a, 1b, 1c:** Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 9; pozycje: 1a,1b,1c): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania (Feel Dry lub EDS), który umożliwi maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Zakup tego typu produktów spełnia oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, który przez ostatnie kilka lat również korzystał z produktów z powyższym rozwiązaniem technologicznym. Ustanowienie takiego wymogu zapewnia Zamawiającemu otrzymanie produktów, które odpowiadają jego wymaganiom oraz ograniczenie kosztów związanych z wydatkami na produkty chłonne. Ustanowienie powyższych wymogów oraz nie dopuszczenie produktów nie spełniających Państwa oczekiwań jest zgodne z prawem PZP, ponieważ co najmniej dwóch producentów na rynku polskim (Essity - TENA, TZMO - Seni) posiada takie rozwiązania technologiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza taki parametr w pozycji nr 1a, 1b, 1c Pakietu nr 9.

6. **Pakiet 9, poz. 1b:** Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie pasa 100-150cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

7. **Pakiet 9:** Czy Zamawiający będzie wymagał aby wszystkie oferowane produkty pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

8. **Pakiet 9:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby zawarty w wyrobach superabsorbent miał działanie antybakteryjne?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9. **Pakiet 9, poz. 1 b), c):** Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

10. **Pakiet 9, poz. 2:** Czy Zamawiający dopuści elastyczne majtki chłonne posiadające pojedynczy wkład chłonny?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 11

1. **Pakiet nr 11, poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania cewników i sond donosowych wykonany z włókniny (50% poliester + 50% wiskoza)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **Pakiet nr 11, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści podkładkę do rurki tracheostomijnej wykonaną z pianki o właściwościach przeciwoleżynowych o bardzo chłonnej dwuwarstwowej budowie?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. **Pakiet nr 11, poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści podkładkę do rurki tracheostomijnej w rozmiarze ok. 8,5x8,5cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 14

1. **Pakiet nr 14 poz.1:** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii poliuretanowej o powierzchni lepnej:

- a) 15x28cm (powierzchnia całkowita: 15x36,5cm)
- b) 30x28cm (powierzchnia całkowita: 28x38,5cm)
- c) 40x42cm (powierzchnia całkowita: 40x50,5cm)
- d) 45x28cm (powierzchnia całkowita: 28x53,5cm)
- e) 45x55cm (powierzchnia całkowita: 45x63,5cm)

Pragniemy podkreślić, że wartość użytkową stanowi jej powierzchnia lepna.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Pytania do Pakietu nr 16

1. Pakiet 16 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 9-10 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. Pakiet 16 poz. 9 czy dopuści gazę pakowaną pojedynczo?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

3. Pakiet 16 poz. 9-10 czy zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 17

1. Pakiet 17 czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu poz. 5-7?
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. Pakiet 17 poz. 5-7 czy zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Pakiet 17 poz. 5-7 czy zamawiający dopuści przedstawienie certyfikatu sterylizacji dla sterylizacji tlenkiem etylenu?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 18

1. Pakiet 18 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 3-7 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Pakiet 18 poz. 3-7 czy zamawiający dopuści kompresy włókninowe 30 gramowe?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Pakiet 18-poz. 3-5 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. Handlowe 25 x blister a 2 szt?
Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę za opakowania handlowe 25 a blister a 2 szt. Opakowania składowe tj. 2 szt mają być jałowe. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

4. Pakiet 18-poz. 6-7 czy zamawiający dopuści wycenę za opak. Handlowe 10 x blister a 5 szt?
Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę za opakowania handlowe 10 a blister a 5 szt. Opakowania składowe tj. 5 szt mają być jałowe. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

5. **Pakiet 18:** Czy należy zaoferować wyroby, które będą używane na bloku operacyjnym w zabiegach chirurgicznych jako inwazyjny wyrób medyczny-zarejestrowane w klasie II a reg. 7?
Odpowiedź: TAK.

6. **Pakiet nr 18, poz. 1-2** – Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 1 i 2 do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

7. **Pakiet nr 18, poz. 8** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy z wycięciem Y?
Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

8. **Pakiet nr 18, poz. 8** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy pakowany a'5szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9. **Pakiet nr 18, poz. 9** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy z wycięciem Y?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

10. **Pakiet nr 18, poz. 9** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy pakowany a'5szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

11. **Pakiet nr 18, poz. 9** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy w rozmiarze 10x10cm?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

12. **Pakiet nr 18, poz. 10** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy 30 gramowy?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

13. **Pakiet nr 18, poz. 10** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy w rozmiarze 10x10cm?

Odpowiedź: Nie dopuszczamy.

14. **Pakiet nr 18, poz. 10** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy pakowany a'5szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy, kompres włókninowy jałowy pakowany a'5szt z przeliczeniem podanych ilości. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

15. **Pakiet nr 18, poz. 10** – Czy Zamawiający dopuści kompres włókninowy jałowy pakowany a'3szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Dopuszczamy, kompres włókninowy jałowy pakowany a'3szt z przeliczeniem podanych ilości. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 21

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 9, 21): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych Wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. **dotyczy Pakietu nr 21 poz. 1:** Czy Zamawiający wydzieli z przedmiotu zamówienia (pakiet nr 21; pozycja 1) do oddzielnego pakietu? Akceptacja takiego rozwiązania spowoduje, że większa ilość potencjalnych Wykonawców będzie mogła złożyć ofertę, a to pozytywnie przełoży się na konkurencyjność cen ostatecznych dla Zamawiającego i lepszy bilans ekonomiczny Szpitala. Prośbę swoją argumentujemy tym, iż w/w produkt był testowany w Państwa Jednostce i był pozytywnie oceniony przez personel medyczny jeśli chodzi o jakość i użytkowość produktu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

3. **dotyczy Pakietu nr 21 poz. 1:** Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 21; pozycja 1): podkładu higienicznego w rozmiarze 60x90cm o poziomie chłonności co najmniej 1750g? Posiadamy informacje, że w ostatnim czasie na polskim rynku pojawiły się podkłady chłonne o poziomie chłonności około 900g, które nie sprawdzają się w warunkach opieki nad pacjentem leżącym. Produkty te nie utrzymują odpowiedniej ilości moczu, a co za tym idzie zwiększają się koszty prania pościeli oraz czas pracy personelu przy jednym pacjencie.

Odpowiedź: Dopuszczamy, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 22

1. Pakiet 22 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 5 ze względu na zróżnicowanie asortymentowe produktów w tym pakiecie oraz dużą ilość produktu ?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. **Pakiet nr 22, pozycja 1** – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety w rozmiarze 50cmx75cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. **Pakiet 22, pozycja 4** – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety w rozmiarze 45cm x 45cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. **Pakiet 22, pozycja 4** – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety pakowanej a'2szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. **Pakiet 22, pozycja 5** – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie serwety pakowanej a'2szt z przeliczeniem podanych ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 24

Pakiet nr 24:

1. Poz. nr 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zbiornika na wydzielinę 800 ml, z filtrami powietrznym i węglowym, środkiem żelującym wbudowanym w zbiornik, połączony z dwuświatłowym drenem o długości 180 cm – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w taki sposób, aby wycenić wymaganą przez Zamawiającego łączną pojemność zbiorników?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zbiornika na wydzielinę 300 ml z filtrami powietrznym i węglowym, środkiem żelującym wbudowanym w zbiornik, połączony z dwuświatłowym drenem o długości 180 cm – z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w taki sposób, aby wycenić wymaganą przez Zamawiającego łączną pojemność zbiorników?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3. Poz. nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestawu opatrunkowego małego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składającego się z:
*opatrunku piankowego z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 10cm x 7,5cm x 3,3cm
*samoprzylepnej podkładki z portem o wym. 8x8 cm połączonej z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu
*3 x samoprzylepnej, transparentnej folii poliuretanowej 15cmx20 cm?
Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

4. Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestawu opatrunkowego okrągłego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składającego się z:
*2 x okrągłego opatrunku piankowego z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach średnica 12,5 cm x grubość 1,6 cm. Opatrunek piankowy z nacięciami.
*samoprzylepnej podkładki z portem o wym. 8 x8 cm połączonej z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu
*2 x samoprzylepnej, transparentnej folii poliuretanowej 20cmx30 cm?
Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

5. Poz. nr 6 – zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie poz. nr 6 z Pakietu.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

6. Poz. nr 7 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestawu opatrunkowego średniego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składającego się z:
*opatrunku piankowego z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 18cm x 12,5cm x 3,3cm
*samoprzylepnej podkładki z portem o wym. 8 x8 cm połączonej z dwuświatłowym drenem zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu
*2 x samoprzylepnej, transparentnej folii poliuretanowej 20cmx30 cm?

Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

7. Poz. nr 10 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestawu opatrunkowego do leczenia ran brzucha w podciśnieniowej terapii leczenia ran składającego się z:

*1 x folii ochronnej do zabezpieczania organów o śr 65 cm z wbudowanymi kieszeniami ułatwiającymi zakładanie opatrunku

*2 x opatrunku piankowego z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 38cm x 25cm x 1,6cm. Opatrunek piankowy z nacięciami.

*samoprzylepnej podkładki z portem o wym. 8 x8 cm połączonej z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu

*6 x samoprzylepnej, transparentnej folii poliuretanowej 20cmx30 cm?

Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

8. Poz. nr 11 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego zestawu opatrunkowego małego do podciśnieniowej terapii leczenia ran składającego się z:

*opatrunku piankowego z elastycznej, czarnej pianki hydrofobowej o wymiarach 10cm x 7,5cm x 3,3cm

*samoprzylepnej podkładki z portem o wym. 8x8 cm połączonej z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu

*3 x samoprzylepnej, transparentnej folii poliuretanowej 15cmx20 cm?

Całość jałowo pakowana, umieszczona na polipropylenowej tacce.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

9. Poz. nr 12 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wielowarstwowego opatrunku chłonnego na zamknięte rany z okleiną zamykając opatrunek okluzyjnie w rozmiarze 35cm x 10cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

- ✓ 10. Poz. nr 13 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej samoprzylepnej podkładki z portem, połączonej z dwuświatłowym drenem z zatyczką umożliwiającą zamknięcie światła drenu, rozmiar portu 8 x 8cm , długość drenu 60 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

11. Poz. nr 14 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dwustronnie samoprzylepnej paska hydrożelowej 10 cm x 7 cm o działaniu bakteriobójczym, również dla lepszego uszczelniania opatrunku w pobliżu szyn lub drutów do terapii podciśnieniowej ran?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe pytania dotyczące Pakietu nr 24, bezpłatnie użyczymy Państwu kompatybilne z nimi urządzenie na czas trwania umowy przetargowej. Dopuszczenie do udziału w postępowaniu innego niż opisany w siwz, uznanego na rynku systemu do podciśnieniowej terapii ran, znacznie zwiększy konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytania do projektu umowy:

1. Czy Zamawiający zgodzi się aby w § 7 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto o której mowa w § 4 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

2. Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny.

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na rodzaj prowadzonej przez Zamawiającego działalności, jakim jest udzielanie świadczeń zdrowotnych na tym etapie nie jest w stanie precyzyjnie określić minimalnego zapotrzebowania przedmiotu umowy. Treść § 1 ust. 2 nie ulega zmianie.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne wypowiedzenia umowy, celowe jest aby przed wypowiedzeniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje

wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć wypowiedzenia umowy, a tym samym uniknąć skutków wypowiedzenia umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niestuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „0,1% wartości brutto o której mowa w § 4 ust. 1,” zostało zastąpione wyrażeniem „0,1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”?

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niedostarczonego towaru, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niedostarczonego towaru, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niedostarczonego towaru. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowna to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzi w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

7. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto, o której mowa w § 4 ust. 1,” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna

byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

UWAGA: Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie przetargowej wszystkich zmian specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadzonych niniejszym pismem.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Zaręba-Słoma